Обнародовано на информационном стенде 26 июля 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 июля 2023 г. № 221-р

О МЕРАХ ПО УВЕЛИЧЕНИЮ ОПЛАТЫ ТРУДА
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И РАБОТНИКОВ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
распоряжением Правительства Ставропольского края от 03 июля 2023 г. № 366-рп
«О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений
Ставропольского края, а также работников органов государственной власти
(государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

1. Увеличить на 4,0 процента с 01 октября 2023 года обеспечиваемую за счет

средств бюджета Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края оплату труда работников муниципальных учреждений Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края, подведомственных администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края и работников
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

2. Отделам и управлениям администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края, осуществляющим функции и
полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений, главным
распорядителям средств бюджета Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края принять меры по увеличению на 4,0 процента с 01 октября
2023 года обеспечиваемой за счет средств бюджета Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края оплаты труда работников
муниципальных учреждений Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края, за исключением работников, повышение оплаты труда
которых производится в рамках реализации указов Президента Российской
Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики», от 01 июня 2012 г. № 761 «О
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».

3. Финансовому управлению администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края обеспечить финансирование

расходов, предусмотренных пунктами 1 и 2 настоящего распоряжения, в пределах
средств, предусмотренных решением Совета депутатов Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации – руководителя управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 октября 2023 года и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Исполняющий обязанности
Главы Красногвардейского

муниципального округа
Ставропольского края

В.И.КУЛИКОВ